平成29年11月22日

各  位

 会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎

                         （コード番号7921 東証第一部）

                      問合せ先 執行役員総務部長 篠原 正雄

（TEL．03－3971－3101）

TOKYO PRO MarketのJ-Adviser資格取得に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社東京証券取引所より、東京証券取引所の運営するプロ向け株式市場である

TOKYO PRO Marketに係るJ-Adviser資格取得の承認を得ましたので、お知らせいたします。

「TOKYO PRO Market」は、同市場で買付けができる投資家を「プロ投資家」に限定することにより、

株主数や利益の額など上場時に求められる数値基準がなく上場会社が弾力的な資本政策を策定できるほか、

J-SOXや四半期開示が免除されている等、一般的な上場に伴う作業負荷が軽減される一方で、上場準備の

過程で内部管理体制の強化が図れる等、上場企業としての信用度の向上が期待できる市場です。

「J-Adviser」は、取引所から自主規制業務（上場審査など）の委託を受け、取引所に代わって審査を実

施するほか、上場後も担当会社の開示体制についてサポートいたします。

当社は、ディスクロージャーのパイオニアとして、多くの上場会社を顧客基盤に開示業務一筋 65 年の

歴史を刻んでまいりました。また、顧客である上場会社のなかには多くの銀行が含まれております。東京

証券取引所は銀行と協力して地域活性化策を推進しているところでありますが、当社も顧客の銀行と連携

し、地元企業の株式上場推進やその支援、M&Aの推進等を行っていくこととし、そのためTOKYO PRO

Market を活用することといたしました。そこで、当社が自ら J-Adviser 資格を取得することにより、上

記ニーズのお役に立てるものと考えております。

当社には、全国の上場会社の総務部門、経理部門、広報・IR部門等に向けて開かれた営業網があり、IPO

希望会社を発掘し成長支援を行う部門を有するとともに、ディスクロージャーおよび IR に関する研究部

門において蓄積されたノウハウに裏付けられた開示実務に役立つ情報発信機能があります。TOKYO PRO

Market への上場にとどまらず、新興市場や本則市場へのステップアップをお望みの地方企業に対して、

当社は強力なバックアップを行うことができるものと考えております。

 当社は、J-Adviser 業務を通じて銀行の顧客である地元企業の成長支援に積極的に関与し、東京証券取

引所の運営するTOKYO PRO Marketのさらなる活性化と発展に貢献してまいります。

 なお、当該業務による当期業績への影響は軽微なものと判断しております。

以  上